

Darta Saving Life Assurance dac
Maple House
Temple Road, Blackrock
Dublin
IRELAND
Phone: + 353 1 242 23 00
Fax: + 353 1 242 23 02

Dublino, 27/04/2023

Oggetto: Serenità e sicurezza per i suoi investimenti, grazie alla nuova opzione Smart Protection collegata al prodotto Challenge Pro

Gentile cliente,

a partire dal 27 aprile 2023, il prodotto Challenge Pro si arricchisce di un nuovo servizio contrattuale: Smart Protection

Di cosa si tratta

Smart Protection è una copertura caso morte aggiuntiva che entra in azione se si verificano due eventi: perdita del capitale e premorienza.

Se l'Assicurato viene a mancare prematuramente, riconosce ai suoi cari il capitale investito, integrando le eventuali perdite subite fino a un massimo di 200.000€, per questo è possibile pianificare con più serenità i propri investimenti.

Come funziona

In caso di decesso dell'Assicurato, Smart Protection prevede il pagamento ai Beneficiari di un importo integrativo del controvalore del Contratto, come definito dalle Condizioni di Assicurazione. L'importo è pari all'eventuale differenza positiva, tra:

- i. il cumulo dei premi versati – unico iniziale ed eventuali aggiuntivi corrisposti nel corso della durata contrattuale – al netto di eventuali riscatti parziali;
- ii. il controvalore del Contratto, rilevato il terzo giorno lavorativo successivo alla data in cui perviene alla Compagnia la denuncia di decesso, unitamente al certificato di morte dell'Assicurato, incrementato della maggiorazione caso morte come descritto dalle Condizioni di Assicurazione.

Come si attiva

Smart Protection è semplice e veloce da attivare.

- Fino ai 60 anni di età dell'Assicurato il servizio è già incluso, non occorre fare nulla e non è richiesto alcun costo aggiuntivo
- Oltre i 60 anni è possibile scegliere se attivarlo e si paga solo se si verificano delle perdite di capitale, in base all'età dell'Assicurato, all'entità e alla durata della perdita. Per beneficiare

della nuova copertura caso morte, è necessario inoltrare alla scrivente Compagnia il documento "Modulo di richiesta di attivazione Smart Protection Aggiuntiva", che può trovare nella sezione Modulistica del presente sito <https://www.allianzdarta.ie/modulistica/allianz-bank/>.

Quali sono le limitazioni

La copertura "Smart Protection" non viene applicata qualora il decesso dell'Assicurato avvenga nei sei mesi successivi al 27 aprile 2023 o nei sei mesi successivi alla data di attivazione o rientri nelle casistiche previste dall'articolo 59 delle Condizioni di Assicurazione.

Siamo a Sua disposizione per qualsiasi necessità o approfondimento.

Cordiali saluti,

Darta Saving Life Assurance dac

Davide Moia
(Chief Executive Officer)



Gabriele Fantini
(Head of Product Development)